1

平成 23 年 3 月 18 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟 近 信 司

（03－3341－6705）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成２３年３月１１日に発生いたしました、「東北地方太平洋沖地震」につきまして、被災され

た皆様に心よりお見舞い申し上げます。

このたびの地震における当社への影響についての情報及び被災地・被災者への支援策について下

記のとおり実施することと致しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の被害状況について

（１）事業所及び従業員に関する被害状況

   当社は、被災地を含む東北６県を担当エリアとする仙台営業所を設置しております。営業所

建物等に損壊は受けておりますが、従業員の安否は確認されております。

現在までのところ、東北地方の販売拠点として一部制限はありますが営業活動は継続しており

ます。

（２）事業に関する被害状況

   当社は東北エリアへの製品供給拠点を東京都大田区に設置（東京商品センター）しておりま

す。当該建物及び商品センター保管製品への被害も軽微であり、東北地域へ製品供給できる体

制を維持しております。

当社としては、円滑な製品供給を第一と考えており、東北地域に向けた輸送手段等の大幅な

制限により、受注受付時間の短縮等を実施しておりますが、あらゆる供給ルートを活用し、お

得意様からのご注文については滞りなく出荷できるよう最善の努力を重ねております。

２．義援金の拠出

   被害に見舞われた地域の被災者や被災地の復興支援を目的として、当社より「１０００万円

の義援金」を拠出し、日本赤十字社を通じて寄付いたしました。

以 上